САВЕТ МІНІСТРАЎ
РЭСПУБЛІКІ БЕЛАРУСЬ

СОВЕТ МИНИСТРОВ
РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

     П А С Т А Н О В А
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 июля 2018 г. №  542

                         г. Мінск                       г. Минск

Об одобрении проектов международной
технической помощи

Совет Министров Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Одобрить на основании предложений Комиссии по вопросам

международного технического сотрудничества при Совете Министров
Республики Беларусь (протокол от 25 мая 2018 г. № 35/225-548пр)
следующие проекты международной технической помощи:

”Трансграничные центры для диалога культур Польша – Беларусь –
Украина“;

”Укрепление сотрудничества государств и создание предпосылок
для решения общих экологических вызовов“;

”Социальная интеграция уязвимых детей посредством искусства по
обе стороны литовско-белорусской границы“;

”Изменения в образовательной среде: продвижение инновационного
преподавания и обучения для улучшения образовательной деятельности
студентов в странах Восточного партнерства“;

”Содействие сотрудничеству университет-предприятие и студенческому
предпринимательству через СМАРТ-кафе“;

”Культурное наследие по обе стороны границы“;
”Актуализация и восстановление европейского культурного

ландшафта на литовско-белорусской границе“;
”Социальная реабилитация людей с ограниченными возможностями

благодаря созданию условий и подготовке специалистов по канистерапии
в трансграничном регионе“;

”Через изучение культуры соседнего народа – к устойчивому
партнерству и взаимопониманию“.

2. Координацию и эффективный контроль за реализацией  проектов
международной технической помощи:

”Трансграничные центры для диалога культур Польша – Беларусь –
Украина“, ”Укрепление сотрудничества государств и создание

2

предпосылок для решения общих экологических вызовов“, ”Социальная
интеграция уязвимых детей посредством искусства по обе стороны
литовско-белорусской границы“, ”Культурное наследие по обе стороны
границы“ и ”Актуализация и восстановление европейского культурного
ландшафта на литовско-белорусской границе“ обеспечивает Гродненский
облисполком;

”Социальная реабилитация людей с ограниченными возможностями
благодаря созданию условий и подготовке специалистов по канистерапии
в трансграничном регионе“ и ”Через изучение культуры соседнего народа –
к устойчивому партнерству и взаимопониманию“ обеспечивает Брестский
облисполком;

”Изменения в образовательной среде: продвижение инновационного
преподавания и обучения для улучшения образовательной деятельности
студентов в странах Восточного партнерства“ и ”Содействие сотрудничеству
университет-предприятие и студенческому предпринимательству через
СМАРТ-кафе“ обеспечивает Министерство образования.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Первый заместитель
Премьер-министра
Республики Беларусь В.Матюшевский